
1 

 

Об отказе в поддержке инициативных 

проектов на территории Миасского 

городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями 

пункта 2 части 1 статьи 6, пунктов 4, 6 части 1 статьи 7 Закона Челябинской области            

от 22.12.2020г. № 288-З0 «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, 

связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8 «Об утверждении 

Положения о реализации Закона Челябинской области "О некоторых вопросах правового 

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета"», протоколом № 1 заседания конкурсной комиссии Миасского городского округа 

по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования от 

24.12.2024г., руководствуясь Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в поддержке инициативных проектов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании 

средства массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                  Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Комаров Роман Андреевич 

8 (3513) 26-42-49

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2024 № 7158 



1 

Приложение к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 27.12.2024№ 7158 

 

 

№ 

п/п 
Наименование инициативного проекта 

Стоимость инициативного проекта 

общая стоимость, руб. 

в том числе 

инициативные платежи, 

руб. 

1. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 8, 10 по 

ул. Добролюбова, № 37 по пр. Макеева в 

г. Миассе 

9 005 852,65 0,00 

2. 
Благоустройство детской площадки по 

ул. Сарафановская в г. Миассе 
7 420 355,00 0,00 

3. 

Обеспечение безопасного маршрута граждан 

по ул. Центральная в с. Смородинка в 

г. Миассе 

4 122 405,31 82 448,11 

4. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 5, 5а, 9б по 

ул. Ильмен-Тау, МБДОУ № 49 в г. Миассе 

6 525 769,75 0,00 

5. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 10, 8, 4 по 

ул. Менделеева в г. Миассе 

10 197 957,60 0,00 

6. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного жилого дома № 30 по 

ул. Керченская в г. Миассе 

2 997 225,02 0,00 

7. 
Благоустройство спортивной площадки 

МКОУ «ООШ № 14» в г. Миассе 
9 428 505,00 0,00 

8. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 53, 55 по 

ул. Лихачева в г. Миассе 

5 107 447,80 0,00 

9. 
Благоустройство спортивной площадки 

МАОУ «Лицей № 6» в г. Миассе 
8 471 036,00 0,00 

10. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 2, 4 по 

ул. Ильмен-Тау в г. Миассе 

12 885 135,60 0,00 

11. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 49, 51 по 

пр. Октября в г. Миассе 

10 632 849,60 0,00 

12. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 6, 10 по 

пр. Октября в г. Миассе 

7 385 998,80 0,00 

13. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 2, 4, 6 по 

ул. Добролюбова в г. Миассе 

18 441 189,60 0,00 

14. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 21, 25 по 

ул. Уральских Добровольцев в г. Миассе 

4 989 204,00 0,00 

15. 

Устройство тротуара в районе ул. Ленина от 

дома № 4 до дома № 140 в с. Черновское 

Миасского городского округа 

14 274 960,83 0,00 



 

16. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 28 по пр. Макеева 

в г. Миассе 

5 783 331,60 0,00 

17. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 151 по ул. 8 Марта 

в г. Миассе 

3 297 353,75 0,00 

18. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 32 по пр. Макеева 

в г. Миассе 

1 576 985,59 0,00 

19. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 25 по 

ул. Менделеева в г. Миассе 

3 618 979,20 0,00 

20. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 27 по 

ул. Менделеева в г. Миассе 

3 189 212,40 0,00 

21. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 19 по 

ул. Уральских Добровольцев в г. Миассе 

2 131 514,48 0,00 

22. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 106 по 

ул. Школьная в г. Миассе 

2 492 061,38 0,00 

23. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 104 по 

ул. Школьная в г. Миассе 

1 913 887,08 0,00 

24. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 108 по 

ул. Уральская в г. Миассе 

8 000 000,00 0,00 

25. 

Благоустройство сквера «Исток» в районе 

ул. Коминтерна и ул. Ивановская в п. Тургояк 

в г. Миассе 

10 000 000,00 0,00 

26. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 21 по 

ул. Готвальда в г. Миассе 

6 100 000,00 0,00 

27. 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома № 24 по 

ул. Орловская в г. Миассе 

3 181 504,80 0,00 

ИТОГО: 183 170 722,84 82 448,11 

 


